**Qui timet, cavent vitant.** Kdo se bojí, mají se na pozoru a vyhýbají se.

**Qui totum dicit nihil excipit.** Kdo říká všechno, nevylučuje nic.

**Qui rent.** Nájemné placené nájemcem s právem užívat půdu na neurčito, jehož zaplacením jako nájemník končí a nemá žádné další závazky, tj. je zproštěn jakéhokoli jiného nájemného. 2 Bl. Comm. 42.

**Quitance.** Zkratka pro „acquittance“ (vypořádání dluhu); vzdání se nároku.

**Qui vult decipi, decipiatur.** Necht' je podváděn ten, kdo podváděn být chce. Tzn. lehkomyšlnost nezasluhuje právní ochrany.

**Quoad hoc.** Lat. K tomu; s ohledem na to; pokud jde zejména o to. Zákaz *quoad hoc* je zákaz určitých věcí mezi jinými. Tak např. v případě, že si strana stěžovala u církevního soudu na věci, které podléhaly soudní pravomoci světských soudů, byl vydán zákaz pokud (*quoad*) jde o tyto věci, tj. *co se týká těchto věcí*, bylo straně zakázáno vést žalobu u církevního soudu.

**Quoad sacra.** Lat. Pokud jde o posvátné věci; pro náboženské účely.

**Quo animo.** Lat. S jakým úmyslem či motivem. Někdy používáno jako podstatné jméno namísto jediného slova „animus“, návrh nebo motiv. „Quo animo je pravým předmětem vyšetřování“.

**Quocumque modo velit; quocumque modo posit.** Jakkoli chce; jakkoli může.

**Quod ab initio non valet in tractu temporis non convalescet.** To co je špatné na počátku se plynutím času nezlepší.

**Quod ad jus naturale attinet omnes homines aequales sunt.** Pokud jde o přirozené právo, jsou si všichni lidé rovni.

**Quod aedificatur in area legata cedit legato.** Cokoli je postaveno na odkázaném pozemku, připadá odkazovníku.

**Quod alias bonum et justum est, si per vim vel fraudem petatur, malum et injustum efficitur.** Co je jinak dobré a spravedlivé, stává se špatným a nespravedlivým, usiluje-li se o to násilím nebo podvodně.

**Quod alias non fuit licitum, necessitas licitum facit.** Co jinak nebylo zákonné, činí nutnost zákonným.

**Quod approbo non reprobo.** Co schvaluji, to neodmítám. Nemohu najednou souhlasit i nesouhlasit. Nemohu chtít mít z dokumentu užitek a zároveň ho odmítat.

**Quod a quoque poene nomine exactum est id eidem restituere nemo cogitur.** Co bylo vyžádáno jako pokuta, není nikdo povinen vrátit.

**Quod attinet ad jus civile, servi pro nullis habentur, non tamen et jure naturali, quia, quod ad jus naturale attinet, omnes homines aequales sunt.** Podle civilního práva nejsou otroci považováni za lidi, nikoli však podle práva přirozeného, protože podle přirozeného práva jsou si všichni lidé rovni.